
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«11» марта 2025                                                         №235/01-05

Об итогах проведения муниципального
этапа республиканских соревнований
по техническому моделированию, 
посвященных 80-й годовщине Победы 
в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной
политики Администрации города Ялта Республики Крым от 21.02.2025
№ 139/01-05 «О проведении муниципального этапа республиканских
соревнований по техническому моделированию, посвященных 80-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов» 11.03.2025 на базе
МБУДО «ЦДЮТТ» был проведен муниципальный этап республиканских
соревнований по техническому моделированию, посвященных 80-й годовщине
Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов среди обучающихся
образовательных организаций муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (далее – Соревнования).

В Соревнованиях приняли участие обучающиеся Муниципального
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского технического творчества» муниципального образования городской
округ Ялта Республики Крым.

 На основании протокола решения жюри Соревнований от 11.03.2025,
 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать победителями Соревнований следующих обучающихся:
Номинация «Модель транспортной техники»:
Возрастная категория 7-8 лет:
I место – Жукова Адель Александровна, обучающаяся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская начальная школа
№ 13» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
1 класс, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,



руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Возрастная группа 9-10 лет:
I место – Жукова Амелия Александровна, обучающаяся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская начальная школа
№ 13» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым, 3
класс, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Номинация «Динамическая игрушка»:
Возрастная группа 7-8 лет:
I место – Курченко Ирина Егоровна, обучающаяся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-
коллегиум № 1» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым, 3 класс, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Возрастная группа 9-10 лет:
I место – Костин Федор Маратович, обучающийся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени
А.П.Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым, 4 класс; обучающийся Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Номинация «Техническое творчество 3-D ручкой»:
Возрастная группа 9-10 лет:
I место – Болдарев Маркус Юрьевич, обучающийся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 7
имени Нади Лисановой» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым, 2 класс, обучающийся Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым, руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог
дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Возрастная группа 11-12 лет:
I место – Танькова Екатерина Дмитриевна, обучающаяся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа № 2
«Школа будущего» муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым, 5 класс, обучающаяся Муниципального бюджетного
учреждения дополнительного образования «Центр детско-юношеского
технического творчества» муниципального образования городской округ Ялта



Республики Крым, руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог
дополнительного образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Номинация «Техническое творчество с использованием выжигателя»:
Возрастная категория 11-12 лет:
I место – Жуков Ян Александрович, обучающийся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская гимназия имени
А.П.Чехова» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым, 5 класс, обучающийся Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического
творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Номинация «Летающая модель планера»:
Возрастная категория 7-8 лет:
I место – Зубец Маргарита Александровна, обучающаяся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская начальная школа
№ 13» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
1 класс, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

Возрастная категория 9-10 лет:
I место – Сердюкова Елена Ивановна, обучающаяся Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ялтинская начальная школа
№ 13» муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
3 класс, обучающаяся Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Центр детско-юношеского технического творчества»
муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым,
руководитель Котилевская Екатерина Алексеевна, педагог дополнительного
образования МБУДО «ЦДЮТТ».

2. Наградить победителей муниципального этапа республиканских
соревнований по техническому моделированию в 2025 году грамотами
Департамента образования и молодежной политики Администрации города Ялта
Республики Крым.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела дошкольного, дополнительного образования Департамента образования и
молодежной политики Администрации города Ялта Республики Крым Коневу М.И.

Начальник                                                                                           Е.В. Гладченко



Проект приказа вносит:
Главный специалист отдела дошкольного и 
дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики 
Администрации города Ялта

_______________ Е.С. Колеснёва

Проект приказа согласован:
Начальник отдела дошкольного и 
дополнительного образования Департамента
образования и молодежной политики 
Администрации города Ялта

_______________ М.И. Конева


